ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ

ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.06. 2021 г.                                                         № 145

р.п. Тальменка

	О внесении изменений в Положение

о порядке назначения и выплаты

пенсии за выслугу лет, ежемесячной

доплаты к пенсии

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законами Алтайского края от 07.12.2007 N 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", от 10.10.2011 N 130-ЗС "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, районный Совет народных депутатов

                                                                РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу

лет, ежемесячной доплаты к пенсии , утвержденное решением Тальменского районного Совета народных депутатов от 30.12.2016 г. № 424 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии» (с изменениями и дополнениями, внесенными решением Тальменского районного Совета народных депутатов от 28.09.2018 г. № 46) следующие изменения:

       - пункт 1 изложить в следующей редакции:

       «1. Настоящее Положение определяет порядок назначения, выплаты и индексации (перерасчета) ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), пенсии за выслугу лет лицам, получающим пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с пенсионным законодательством Российской Федерации и замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в соответствии с Реестром муниципальных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Тальменского района.»;

       - пункт 7 изложить в следующей редакции:

       « 7. Ежемесячная доплата к пенсии по старости (инвалидности), пенсия назначается на основании письменного заявления установленного образца (приложение № 2 к настоящему Положению), подаваемого в Администрацию Тальменского района.

     К заявлению прилагаются документы:

а) копия паспорта;

б) документы, подтверждающие стаж муниципальной службы, исполнение соответствующих должностных полномочий за период до 01.01.2020 (сведения о трудовой деятельности, полученные в порядке, предусмотренном статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, и (или) копии трудовой книжки, трудовых договоров, военного билета, справки военных комиссариатов и иных документов соответствующих органов государственной власти, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, архивных учреждений, правовые акты либо выписки из них о назначении на должность и (или) освобождении от должности, заверенные надлежащим образом).

При направлении заявления по почте прилагаемые к нему копии документов, указанных в подпунктах "а", "б" настоящего пункта, представляются в виде нотариально заверенных копий.

Кадровая служба Администрации Тальменского района при получении заявления о назначении пенсии за выслугу лет запрашивает в порядке межведомственного информационного взаимодействия, а при наличии - приобщает к заявлению следующие документы:

       справку о размере среднемесячного денежного содержания (денежного вознаграждения) для исчисления доплаты к пенсии по старости (инвалидности), пенсии выданную финансовым отделом Администрации Тальменского района;

       копию распоряжения (приказа) об освобождении лица от должности;

       сведения о трудовой деятельности и трудовом стаже, полученные в Пенсионном фонде Российской Федерации, указанные сведения запрашиваются за период начиная с 01.01.2020.

       В срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня поступления заявления, кадровая служба Администрации Тальменского района оформляет справку о должностях, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж для назначения доплаты к пенсии по старости (инвалидности), пенсии.

     Заинтересованное лицо вправе представить такие документы по собственной инициативе.».

      - пункт 12 изложить в следующей редакции:

       «12. Ежемесячная доплата к пенсии по старости (инвалидности), пенсия подлежат ежегодному увеличению (индексации) в связи с повышением денежного содержания по замещавшейся гражданином должности.

         Ежемесячная доплата к пенсии по старости (инвалидности), пенсия индексируются при повышении размеров должностных окладов (денежного вознаграждения) на индекс повышения должностных окладов (денежного вознаграждения).

       Индексация ежемесячной доплаты к пенсии по старости (инвалидности), пенсии, производится путем индексации размера среднемесячного денежного содержания по замещавшейся гражданином должности, из которого исчислялись ежемесячная доплата к пенсии по старости (инвалидности), пенсия, на соответствующий индекс (при последовательном применении всех предшествующих индексов), и последующего определения в соответствии с настоящим Положением размера ежемесячной доплаты к пенсии по старости (инвалидности), пенсии, исходя из размера проиндексированного среднемесячного денежного содержания.

         Индексация ежемесячной доплаты к пенсии по старости (инвалидности), пенсии производится со дня повышения денежного вознаграждения главы Тальменского района, должностного оклада муниципальных служащих по соответствующей должности.

    При уменьшении должностного оклада или денежного вознаграждения по соответствующей должности размер пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии не пересчитывается.».

1. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава района                                                                                     С.Д.Самсоненко